Verum

Moles tanti furore ignis ante

tempus disjecta,

Molitorem ipsum egit in Cineres.

Sic Imperia iisdem quibus parta sunt
artibus, amittuntur.

Tu
antequam abeas
Lapillum saltem congerere ne graveris
Ut in Gigantis olim excrescat tumulum,
qui Gigantis nunc operit ausus.

C A P U T VIII.

De Oratione Natalitia.

DUplex Oratio Natalis esse solet: Una est qua gratulamur Parentibus felicem filii aut filiae natalem. Altera est qua Natalem alie- cujus in recursu anni recolimus, ei- demque ipsi gratulamur. De utra- que breviter.

Q U E S T I O I.

*Quomodo construitur Oratio in qua Oratio
Prolem natam Parentibus gratula-
mur.*

Primo, præmitti solet aliquis dis-
cursus, aut de Parentum felicitate,
qui familiæ suæ fulcrâ aut decora
in liberis accipiunt; aut de felici
successu Amicorum; aut de consue-
tudine gentium aut alia Historia ad
rem accommodata. Præsertim ta-
men hi discursus formari solent, ex

Pars II. Cap. VIII. Quest. I. 363

occasione aliqua interveniente tem-
poris, loci, personæ, vel aliarum
circumstantiarum. Secundo, expli-
centur caussæ lœtitiae propter quas
parentes & amici gaudere debent,
ut quod hoc modo familiae fulcian-
tur, Majorum gloria propagetur &
optata nobis per posteros nominis
æternitas occupetur, &c. Tertio,
Omina & auguria fiunt de Infantis
felicitate, de valetudine bona, de
genere vitæ: & hic laudes tractari
Majorum possunt, quos scilicet in-
fans imitabitur, & à quorum vir-
tutibus nunc lucem & nobilitatem
accipit. Quarto, fiunt apprecia-
tiones, ut hæc omnia impleantur quæ
spe sunt concepta. Quinto, si Patri-
mus Orationem dicit, gratias agit
Parentibus quod singulari ratione
ad hujus lœtitiae sensum se admis-
sint: seque illis & Infantii ad Obse-
quia offert.

P R A X I S.

Semper ego risu dignam existi- Gratu-
mavi lacrumandi eorum consuetu- latoria
dinem, quibus suorum natales in- Natalit.
dictis plorationibus excidere, in fre-
quenti amicorum collegio nimio-

Q 2 pere

pere relligiosum fuit N N. Stolidi certe Mortales , aut ne mortales quidem , si rationis in hoc opere & naturæ injuriam rite contemplemur : Vel enim se natos deflere debant , vel plenissimo invidiae ausu velle soli vivere & secum uniyersam humani generis O Economiam extinguere. Nam ut ut verum sit , etiam quotidiano experientia calculo , hominem fortunæ adversarium & calamitatū nasci ; numquid ita fuerunt in rerum natura hospites aut plumbei sensus , ut ad Virtutem homines creari nesciverint : Virtus verò cum fortuna litigare debet , si vera est , ut triumphet & inter adversa debet clarescere. Non frangunt hominem sinistra , sed firmant ; sicut Nebulæ Solem non foedant sed commendant. Ignaviæ igitur militare voluerunt illi & voluptatem in stipendium mereri , non vitam velut arenam ingredi , in qua fortia agere & pati generosorum est hereditas. Sed utut sit , sanioribus saltem voluisse oculis hæ nationes hominis vitam inspexissent , didicissent utique filium personam patris , vocem patris , animum patris , simulacrum